

# Leistungsverzeichnis

**Ausfüllhinweise:** Sie müssen alle farblich unterlegten, unterstrichenen Felder ausfüllen. Optional können Sie Angaben in Feldern machen, die nur unterstrichen, aber nicht farblich unterlegt sind. Tragen Sie in der Spalte "Mengen- und Preisangaben" alle notwendigen, geforderten Angaben ein (Preise und Kosten jeweils ohne gesetzliche USt.). Ist eine Preiseinheit ungleich 1 vorgegeben (z.B. 1.000), so geben Sie bitte den Preis netto pro Einheit bezogen auf die Preiseinheit an (z.B. 10,00 EUR pro 1.000 Mengeneinheiten). Beziehen Sie in Rahmenvertragspositionen Ihren angebotenen Preis auf die angegebene maximale Menge. Geben Sie in der Spalte "Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)" für jede Position den Betrag an, der für die Position aus den Einzelangaben zu kalkulieren ist. Tragen Sie ggf. einen auf Positionsebene gewährten Nachlass ohne Bedingungen im entsprechenden Feld in der Spalte "Mengen- und Preisangaben" ein. Beispiel für eine Position mit angegebener Menge und gefordertem Preis: Die Menge ist mit dem Preis netto pro Einheit in Euro, abzüglich einem evtl. auf Positionsebene gewährten Nachlass ohne Bedingungen, zu multiplizieren.

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
<b>Gruppe 1</b>	Amtsbriefbogen  <b>Nachlass (%)</b> _____		
1.1	Amtsbriefbogen  Format: DIN A 4 Druck: 2/0-farbig schwarz/rot (Pantone Red 032 C) Material: 80 g/qm Recycling-Papier (100er Weiße)  Geschätzter Bedarf für 3 Jahre. ca. 20 Bestellungen a 1.000 Stück  Bitte den Nettopreis für 1.000 Stück angeben.	<b>Menge:</b> 20.000 Stück  <b>Preiseinheit:</b> 1.000 Stück  <b>Nettopreis in Euro</b> _____  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %  <b>Nachlass (%)</b> _____	
1.2	Amtsbriefbogen  Format: DIN A 4 Druck: 2/0-farbig schwarz/rot (Pantone Red 032 C) Material: 80 g/qm Recycling-Papier (100er Weiße)  Geschätzter Bedarf für 3 Jahre. ca. 6 Bestellungen a 2.000 Stück  Bitte den Nettopreis für 2.000 Stück angeben.	<b>Menge:</b> 12.000 Stück  <b>Preiseinheit:</b> 2.000 Stück  <b>Nettopreis in Euro</b> _____  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %  <b>Nachlass (%)</b> _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
<b>Gruppe 2</b>	Briefbogen für Stadtverordnete, Amtsleiter und Magistratsmitglieder  <b>Nachlass (%)</b> _____		
2.1	Briefbogen für Stadtverordnete, Amtsleiter und Magistratsmitglieder  Format: DIN A 4 Druck: 2/0-farbig schwarz/rot (Pantone Red 032 C) Material: 80 g/qm Recycling-Papier (100er Weiße)  Geschätzter Bedarf für 3 Jahre. ca. 80 Bestellungen a 200 Stück  Bitte den Nettopreis für 200 Stück angeben.	<b>Menge:</b> 16.000 Stück  <b>Preiseinheit:</b> 200 Stück  <b>Nettopreis in Euro</b> _____  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %  <b>Nachlass (%)</b> _____	
<b>Gruppe 3</b>	Briefhüllen  <b>Nachlass (%)</b> _____		
3.1	Briefhüllen  Format: DIN Lang Druck: 1/0-farbig schwarz (auf Klappe) Material: Umschläge Recycling grau 229 x 125 mm  Geschätzter Bedarf für 3 Jahre. ca. 60 Bestellungen a 200 Stück  Bitte den Nettopreis für 200 Stück angeben.	<b>Menge:</b> 12.000 Stück  <b>Preiseinheit:</b> 200 Stück  <b>Nettopreis in Euro</b> _____  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %  <b>Nachlass (%)</b> _____	
3.2	Briefhüllen  Format: DIN Lang Druck: 1/0-farbig schwarz (auf Klappe) Material: Umschläge Recycling grau 229 x 125 mm  Geschätzter Bedarf für 3 Jahre. ca. 25 Bestellungen a 1.000 Stück  Bitte den Nettopreis für 1.000 Stück angeben.	<b>Menge:</b> 25.000 Stück  <b>Preiseinheit:</b> 1.000 Stück  <b>Nettopreis in Euro</b> _____  <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %  <b>Nachlass (%)</b> _____	

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
3.3	<p>Briefhüllen</p> <p>Format: DIN Lang            Druck: 1/0-farbig schwarz (auf Klappe)            Material: Umschläge Recycling grau 229 x 125 mm</p> <p>Geschätzter Bedarf für 3 Jahre. ca. 15 Bestellungen a 2.000 Stück</p> <p>Bitte den Nettopreis für 2.000 Stück angeben.</p>	<p><b>Menge:</b> 30.000 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 2.000 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p> <p><b>Nachlass (%)</b> _____</p>	<input type="text"/>
3.4	<p>Briefhüllen</p> <p>Format: DIN Lang            Druck: 1/0-farbig schwarz (auf Klappe)            Material: Umschläge Recycling grau 229 x 125 mm</p> <p>Geschätzter Bedarf für 3 Jahre. ca. 8 Bestellungen a 5.000 Stück</p> <p>Bitte den Nettopreis für 5000 Stück angeben.</p>	<p><b>Menge:</b> 40.000 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 5.000 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p> <p><b>Nachlass (%)</b> _____</p>	<input type="text"/>
<b>Gruppe 4</b>	<p>Visitenkarten</p> <p><b>Nachlass (%)</b> _____</p>		<input type="text"/>
4.1	<p>Visitenkarten</p> <p>Format: 85 x 55 mm            Druck: 2/0-farbig schwarz/rot (Pantone Red 032 C)            Material: 240 g/qm Planocard weiß</p> <p>Geschätzter Bedarf für 3 Jahre. ca. 180 Bestellungen a 100 Stück</p> <p>Bitte den Nettopreis für 100 Stück angeben.</p>	<p><b>Menge:</b> 18.000 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 100 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p> <p><b>Nachlass (%)</b> _____</p>	<input type="text"/>

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
4.2	Visitenkarten Format: 85 x 55 mm Druck: 2/0-farbig schwarz/rot (Pantone Red 032 C) Material: 240 g/qm Planocard weiß Geschätzter Bedarf für 3 Jahre. ca. 210 Bestellungen a 200 Stück Bitte den Nettopreis für 200 Stück angeben.	<b>Menge:</b> 42.000 Stück <b>Preiseinheit:</b> 200 Stück <b>Nettopreis in Euro</b> _____ <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ % <b>Nachlass (%)</b> _____	_____ _____
4.3	Visitenkarten Format: 85 x 55 mm Druck: 2/0-farbig schwarz/rot (Pantone Red 032 C) Material: 240 g/qm Planocard weiß Geschätzter Bedarf für 3 Jahre. ca. 25 Bestellungen a 400 Stück Bitte den Nettopreis für 400 Stück angeben.	<b>Menge:</b> 10.000 Stück <b>Preiseinheit:</b> 400 Stück <b>Nettopreis in Euro</b> _____ <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ % <b>Nachlass (%)</b> _____	_____ _____
4.4	Visitenkarten Format: 85 x 55 mm Druck: 2/0-farbig schwarz/rot (Pantone Red 032 C) Material: 240 g/qm Planocard weiß Geschätzter Bedarf für 3 Jahre. ca. 10 Bestellungen a 500 Stück Bitte den Nettopreis für 500 Stück angeben.	<b>Menge:</b> 5.000 Stück <b>Preiseinheit:</b> 500 Stück <b>Nettopreis in Euro</b> _____ <b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ % <b>Nachlass (%)</b> _____	_____ _____
<b>Gruppe 5</b>	Kurzmitteilungsblocks  <b>Nachlass (%)</b> _____		_____ _____

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
5.1	<p>Kurzmitteilungsblocks</p> <p>Format: 21 x 19,8 cm Umfang: je 50 Blatt Druck: 1/0-farbig schwarz Material: 80 g/qm Recycling-Papier (100er Weiße) Verarbeitung: Leimung links, Kartonunterlage, Abheftlochung links</p> <p>Geschätzter Bedarf für 3 Jahre. ca. 45 Bestellungen a 10 Blocks</p> <p>Bitte den Nettopreis für 10 Block angeben.</p>	<p><b>Menge:</b> 450 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 10 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p> <p><b>Nachlass (%)</b> _____</p>	<input type="text"/>
<b>Gruppe 6</b>	<p>Vermerkblocks</p> <p><b>Nachlass (%)</b> _____</p>		<input type="text"/>
6.1	<p>Vermerkblocks</p> <p>Format: DIN A 5 quer Umfang: je 50 Blatt Druck: 1/0-farbig schwarz Material: 80 g/qm Recycling-Papier (100er Weiße) Verarbeitung: Leimung links, Kartonunterlage, Abheftlochung links</p> <p>Geschätzter Bedarf für 3 Jahre. ca. 60 Bestellungen a 20 Blocks</p> <p>Bitte den Nettopreis für 20 Block angeben.</p>	<p><b>Menge:</b> 1.200 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 20 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p> <p><b>Nachlass (%)</b> _____</p>	<input type="text"/>
6.2	<p>Vermerkblocks</p> <p>Format: DIN A 5 quer Umfang: je 50 Blatt Druck: 1/0-farbig schwarz Material: 80 g/qm Recycling-Papier (100er Weiße) Verarbeitung: Leimung links, Kartonunterlage, Abheftlochung links</p> <p>Geschätzter Bedarf für 3 Jahre. ca. 25 Bestellungen a 50 Blocks</p> <p>Bitte den Nettopreis für 50 Block angeben.</p>	<p><b>Menge:</b> 1.250 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 50 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p> <p><b>Nachlass (%)</b> _____</p>	<input type="text"/>

Nr.	Bezeichnung	Mengen- und Preisangaben	Gesamtbetrag netto inkl. Pos.- Nachlass (EUR)
6.3	<p>Vermerkblocks</p> <p>Format: DIN A 5 quer            Umfang: je 50 Blatt            Druck: 1/0-farbig schwarz            Material: 80 g/qm Recycling-Papier (100er Weiße)            Verarbeitung: Leimung links, Kartonunterlage, Abheftlochung links</p> <p>Geschätzter Bedarf für 3 Jahre. ca. 15 Bestellungen a 100 Blocks</p> <p>Bitte den Nettopreis für 100 Block angeben.</p>	<p><b>Menge:</b> 1.500 Stück</p> <p><b>Preiseinheit:</b> 100 Stück</p> <p><b>Nettopreis in Euro</b> <input type="text"/></p> <p><b>USt.:</b> 19 %, falls abweichend _____ %</p> <p><b>Nachlass (%)</b> _____</p>	<input type="text"/>

## Wertungsschema

Nr.	Bezeichnung	Antwort	Kriteriengewichtung
1	<b>Preis</b>	<input type="text"/>	100 %

## Endbeträge

Tragen Sie hier die Gesamt-Nettosummen und Gesamt-Bruttosummen für alle Positionen ein.

Kurzbezeichnung	Nachlass in %	Nettosumme inkl. Nachlass (EUR)	Bruttosumme inkl. Nachlass (EUR)
Leistungsverzeichnis			